
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      500     DEL     20/10/2022 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI TIPO LIBERO 
PROFESSIONALE, DI DURATA BIENNALE, A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO DI 
VALUTAZIONE COMPARATIVA DEI TITOLI ED EVENTUALE COLLOQUIO PER 
ATTIVITA’ DI CONSULENZA PER ASSISTENZA TRIBUTARIA E FISCALE. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI TIPO 
LIBERO PROFESSIONALE, DI DURATA BIENNALE, A SEGUITO DI AVVISO 
PUBBLICO DI VALUTAZIONE COMPARATIVA DEI TITOLI ED EVENTUALE 
COLLOQUIO PER ATTIVITA’ DI CONSULENZA PER ASSISTENZA 
TRIBUTARIA E FISCALE. 

 
 
Il Direttore della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”, 
 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 337 del 14.07.2022 è stato emesso 
avviso pubblico di valutazione comparativa, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento di un 
incarico di tipo libero professionale, per attività di consulenza per assistenza tributaria e fiscale presso 
il nostro Istituto rivolto a candidati in possesso dei seguenti requisiti; 

 
• laurea magistrale della classe LM56 Scienze dell’Economia (o lauree equiparate DM 509/99, DM 

270/04 o previgenti) o LM77 Scienze Economiche o Aziendali (o lauree equiparate DM 509/99, 
DM 270/04 o previgenti) o LMG/01 Giurisprudenza (o lauree equiparate DM 509/99, DM 270/04 
o previgenti); 

• iscrizione all’Ordine dei Dottori Commercialisti; 
• esperienza professionale documentabile nelle attività oggetto dell’incarico di almeno cinque anni; 

 
Rilevato che l’avviso di selezione per titoli e colloquio in argomento recante prot. n. 12616 del 

15.07.2022, è stato pubblicato all’Albo e nel sito Internet ufficiale dell’Istituto dal 15.07.2022 al 
30.07.2022, termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione;  

 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 315 del 30.09.2022 con la quale, visti i requisiti 

indicati nel bando, si è provveduto in merito all’ammissione ed esclusione dei candidati che hanno 
presentato domanda relativamente alla selezione in oggetto; 
 

Preso atto che nel bando prot. 12616 del 15.07.2022 approvato con deliberazione del Direttore 
Generale n. 337 del 14.07.2022 si è provveduto alla designazione della Commissione esaminatrice per 
la procedura in oggetto; 
 

Rilevato che la Commissione esaminatrice ha ritenuto di effettuare il colloquio, così come 
previsto dall’avviso e che nel giorno e ora stabiliti sì è presentato un unico candidato e precisamente: 

 
BERNARDI VASCO 

 
Ritenuto quindi di prendere atto del verbale di valutazione del candidato, conservato agli atti, 

redatto dalla Commissione esaminatrice in data 13.10.2022, che propone l’assegnazione dell’incarico 
in argomento al dott. Bernardi Vasco, in possesso dei requisiti previsti dall’avviso; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

 
Tutto ciò premesso, si propone: 
 
 di prendere atto del verbale in premessa citato e conferire l’incarico libero professionale in 

argomento al dott. Bernardi Vasco; 
 

 di provvedere a sottoscrivere il disciplinare di incarico come da schema approvato con 
deliberazione del Direttore Generale n. 337 del 14.07.2022, con validità pari a 24 mesi dalla 
data di sottoscrizione dello stesso; 
 

 di precisare che il costo complessivo onnicomprensivo dell’incarico in argomento, comprensivo 
degli oneri a carico dell’Ente quantificato al massimo ad Euro 4.500,00= annui lordi, oltre IVA 
e oneri previdenziali, verrà imputato nel conto 305.200.200.300.10.5 “Consulenze fiscali” del 
bilancio d’esercizio secondo competenza. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 
 

1. di prendere atto del verbale in premessa citato e conferire l’incarico libero professionale in 
argomento al dott. Bernardi Vasco; 

 
2. di provvedere a sottoscrivere il disciplinare di incarico come da schema approvato con 

deliberazione del Direttore Generale n. 337 del 14.07.2022, con validità pari a 24 mesi dalla 
data di sottoscrizione dello stesso; 
 

3. di confermare le imputazione contabili dei costi così come descritte in premessa. 
 

 
 
Allegati n.  
 
 
 



 Atto n. 500 del 20/10/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 20/10/2022 16:57:47
IMPRONTA: 1CB09B868147C981F14778BF5199C92461AEFFA4D1568B644E19FD2E19022E28
          61AEFFA4D1568B644E19FD2E19022E280A19BAF8F09EB0606ED02C19E7C466AF
          0A19BAF8F09EB0606ED02C19E7C466AFD042CF39C65296BE955535322D3E7749
          D042CF39C65296BE955535322D3E7749FCCDC7DCDCFA5EE85B4BA8E7C752FCE6

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 20/10/2022 17:08:01
IMPRONTA: 28CC4EFA76D77009CA41928707CD88086F76BF8EFC51ED148E4E553A5711C8FE
          6F76BF8EFC51ED148E4E553A5711C8FE69731CA4BD5A9C56D7C317F809BFE68A
          69731CA4BD5A9C56D7C317F809BFE68A66832C390A11354A19E8219C349ABA03
          66832C390A11354A19E8219C349ABA031D51757A30C4BACAB409891E802F9F26

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 20/10/2022 17:14:12
IMPRONTA: 0A7435E785199D86A00562AD6A2929B3EAC653C1A27A27A22F15353176D01920
          EAC653C1A27A27A22F15353176D01920A6B6E5C3FDCD671B3897726893CF12C4
          A6B6E5C3FDCD671B3897726893CF12C48E3DDAEC804E18504333AE9DD57C5110
          8E3DDAEC804E18504333AE9DD57C5110CE93F8DE596FB0A4F17342046F557C86

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 20/10/2022 17:19:40
IMPRONTA: 45F50BC9AAB68F2A18C9B269AA6E690EB98E5D0B5FCA037A7C9A680FD8477D19
          B98E5D0B5FCA037A7C9A680FD8477D19EF0CD3213B1B0B4DF7EFC56648D29F7E
          EF0CD3213B1B0B4DF7EFC56648D29F7E1DAAA1B83B83F54DFB0F1B672E28F156
          1DAAA1B83B83F54DFB0F1B672E28F156583696B9C0ADA205AD254BEA0B1CC532

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 20/10/2022 17:24:20
IMPRONTA: 2F42F5265F1DFC102A70CA45185AB4B4C8FB961F82E6F487159B890B5CE9FA3D
          C8FB961F82E6F487159B890B5CE9FA3DC6F50F6DE79C8761B2FA734691A09EC5
          C6F50F6DE79C8761B2FA734691A09EC5320320EF46710F0DE73FB3F6CA054FE8
          320320EF46710F0DE73FB3F6CA054FE87728FC5DFFA37F96B29A6A8E4FAB6987

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 20/10/2022 17:35:25
IMPRONTA: 2505A11885FEC5E8F5D91EAD7FF41BF22DE80F790E6E613779D1715C7FAE6806
          2DE80F790E6E613779D1715C7FAE68060ED52E33CDC8AAA782C6A40DBB8159B8
          0ED52E33CDC8AAA782C6A40DBB8159B80E20B6ED75C01C637D6755F61AF0CBB1
          0E20B6ED75C01C637D6755F61AF0CBB1C2CAB1B5A08B298D69758BB51E2472BC


